
 

                                                   
 

COMUNE DI CARDITO(Provincia di Napoli) - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI – C.F.: 80103860633 

Estratto Bando di Gara -  Procedura aperta per progettazione esecutiva ed esecuzione di lavori sulla 
base del progetto definitivo per l’appalto di: “Riqualificazione finalizzata allo sviluppo urbano ed al 
recupero ambientale del territorio”. 

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Cardito (NA) – Servizio LL.PP. Indirizzo postale: Piazza 
Garibaldi, 1 Città: Cardito (NA) CAP: 80024 
Punti di contatto: All’attenzione dell’ing. Elia Puglia – Tel.: 081/0103805 Fax: 081/8316454  
Posta elettronica: lavoripubblici.cardito@asmepec.it      Internet: http:// www.comune.cardito.na.it 
Oggetto dell’appalto: Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di “Riqualificazione finalizzata allo 
sviluppo urbano ed al recupero ambientale del territorio”.  
CUP: I94E14000200006; CIG:6037985ED5 
Criterio: Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del d.lgs. 163/06 e art. 44 della l.r. n° 3/07. 
Sito o luogo principale dei lavori: Via P. Donadio e zona limitrofe 
Importo a base di gara: € 3.999.990,68, di cui € 3.663.441,13 per lavori soggetti a ribasso, € 86.549,55 per oneri 
di sicurezza ed € 210.000,00 per oneri di smaltimento non soggetti a ribasso nonchè € 40.000,00 per 
progettazione esecutiva soggetta a ribasso. 
Categoria prevalente: OG3 Classifica: V. Scorporabili (a qualificazione obbligatoria): OG6 importo 
€747.697,26�Classifica: III – OG10 importo € 619.425,60 
Durata dell’appalto o termine di esecuzione: gg. 15 per progettazione esecutiva, dal provvedimento del 
RUP – gg. 330 dal verbale di consegna. 
Cauzioni e garanzie richieste: garanzia provvisoria di € 80.000,00 (2% dell’importo dell’appalto), ex art. 75 del 
d.lgs. n. 163 del 2006; 
Finanziamento e pagamento: a) POR FESR 2007/2013 Asse 6 O.O. 6.3 – Iniziative di accelerazione 
della spesa – Deliberazione di GR n° 148/2013- D.D. n° 89/2013 - D.D. n° 252 del 08/08/2014; b) 
anticipazione 10%; pagamenti per stati di avanzamento ogni 600.000,00 euro, come da art. 32 del Capitolato 
speciale d’appalto; c) corrispettivo interamente a corpo – oneri di smaltimento a misura; spese tecniche per la 
progettazione esecutiva corrisposte, in ogni caso, all’aggiudicatario dei lavori; 
Forma giuridica del raggruppamento aggiudicatario: Tutte quelle previste dall’ordinamento.  
Condizioni di partecipazione: requisiti di ordine generale e speciale previsti dalla Sezione III del bando di gara 
integrale. Capacità economica e finanziaria: non richiesta. Capacità tecnica: attestazione SOA per 
progettazione ed esecuzione come da bando di gara. Appalto riservato: no 
Tipo di procedura: aperta - art 3, comma 37 e art 55, comma 5, del decreto lgs. 163/06. 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83, del D.Lgs. 163/06 e 
art. 44 della L.R. n. 3/07. 
Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione complementare: il bando di gara 
integrale, il disciplinare e gli schemi di modelli di dichiarazione dei concorrenti, nonché gli atti tecnici relativi al 
progetto, sono disponibili gratuitamente sul sito dell’Ente: htpp://www.comune.cardito.na.it;  
Termine ultimo per il ricevimento delle offerte: 30/01/2015 ore: 12.00. 
Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: Italiano 
Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: giorni 180 (dal termine per il 
ricevimento delle offerte). Modalità di apertura delle offerte – seduta pubblica giorno 05/02/2014, ore: 10.00. 
Luogo: Servizio Lavori Pubblici – Piazza Garibaldi 13 c/o Palazzo Mastrilli. 
Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: sì  
La Stazione appaltante si avvale della facoltà di cui all’art. 140, commi 1 e 2, d.lgs. n. 163 del 2006. Le 
controversie contrattuali deferite all’Autorità giudiziaria.  
Responsabile del procedimento: ing. Elia Puglia, recapiti come sopra. 
Organismo procedure di ricorso: T.A.R. della Campania, sede di Napoli; Ricorsi: entro 30 gg. dalla 
pubblicazione del bando; dalla conoscenza dell’esclusione; dalla conoscenza del provvedimento di 
aggiudicazione. 
Data di pubblicazione del presente avviso sulla G.U.R.I.: 19/12/2014. 
Cardito, lì 16/12/2014 
                                         Il Responsabile del Servizio LL.PP. 
                                                     ing. Elia Puglia 

Firmato digitalmente da:
Elia Puglia

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  5 Gennaio 2015


	BURC n. 1 del  5 Gennaio 2015

